



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลสรรคบุรี

ที่..... วันที่ 29 ธันวาคม 2563

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานปรับปรุงผิวถนนลาดยาง Cape Seal (ของเดิม) โดยปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ทับหน้า สายริมคลองชลประทาน 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 10 -11 บ้านวังยาว

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสรรคบุรี /ปลัดเทศบาลตำบล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสรรคบุรี ที่ 719/2563 ลงวันที่ 21 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563  
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงผิวถนนลาดยาง Cape Seal (ของเดิม) โดยปูแอสฟัลท์ติก  
คอนกรีตทับหน้า สายริมคลองชลประทาน 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 10 -11 บ้านวังยาว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550  
แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว9 ลงวันที่ 7 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2550 และมติ  
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2555 แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/13955  
ลงวันที่ 22 เมษายน 2556 เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน 2,084,000.00 บาท  
(สองล้านแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชราพงษ์ บำเพ็ญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิวัฒน์ แผงสภา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพรรณ ริวทอง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสรรคบุรี

- เพื่อโปรดทราบ

(นายพรชัย ธนาการณ์)

ปลัดเทศบาลตำบล

(นายไชยา ม่วงไทยงาม)

นายกเทศมนตรีตำบลสรรคบุรี

## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	สำนักงานเทศบาลตำบลสรรคบุรี
<input type="checkbox"/> ประเภท	งานทาง	
<input type="checkbox"/> ขนาด	โครงการปรับปรุงผิวถนนลาดยาง Cape Seal (ของเดิม) ปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 6.30 ม. ยาว 1,000.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.05 ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,300.00 ตร.ม.	
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	ถนนริมคลองชลประทาน 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 10 -11 ต.แพรภคร์ราชา อ.สรรคบุรี จ.ชัยนาท	
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ	ป.ร.4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่	28 S.A. 2563	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,531,658.68	1.3607	2,084,127.97	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,084,127.97	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	สองล้านแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน		2,084,000.00	

ขนาดพื้นที่ 6,300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 330.80 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

(นายธราพงษ์ บำเพ็ญ)

นายช่างโยธา

 กรรมการ

(นายวิวัฒน์ แห่งสภา)

นายช่างโยธา

 กรรมการ

(นายสุพรรณ ริวทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวถนนลาดยาง Cape Seal (ของเดิม) ปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ขนาดกว้าง 6.30 ม. ยาว 1,000.00 ม. ทนเกลือ 0.05 ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,300.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนริมคลองชลประทาน 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 10 -11 ต.แพรงศรีราชา อ.สรรคบุรี จ.ชัยนาท

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลสรรคบุรี

ประมาณราคา เมื่อ

28 ส.ค. 2563

ประมาณการโดย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน		Factor F	ราคา/หน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	ทำความสะอาดพื้นถนนพร้อม ยาง TACK COAT	ตร.ม.	6,300.00	12.80	80,640.00	1.3607	17.42	109,726.85
2	ปูแอสฟัลท์ ทนเกลือ 0.05 ม.	ตร.ม.	6,300.00	222.49	1,401,687.00	1.3607	302.74	1,907,275.50
3	งานสีตีเส้นจราจร							
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก (เหลือง,ขาว)	ตร.ม.	226.21	198.43	44,886.85	1.3607	270.00	61,077.54
	3.2 สีเทอร์โมพลาสติก (ขลอลความเร็ว)	ตร.ม.	11.20	396.86	4,444.83	1.3607	540.01	6,048.08
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง				1,531,658.68			2,084,127.97
	FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง				1.3607			

ประมาณราคา

(นายธราพงษ์ บำเพ็ญ)  
นายช่างโยธา

ตรวจทาน

(นางสาวณีย์ คงมะกล้า)  
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง